
UCHWAŁA NR XV/120/21 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, członków komisji Rady Gminy oraz zwrotu poniesionych kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 710), 

w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  

(Dz. U. z 2000 r., poz. 800 z późn. zm.) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/29/15 Rady Gminy Pęcław z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie ustalenia diet dla 

Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, członków komisji Rady Gminy oraz 

zwrotu poniesionych kosztów podróży służbowych wprowadza się następujące zmiany: 

1.  W § 1 ust 1 kwotę " 800,00 zł " ,  zastępuję się kwotą " 900,00 zł ". 

2. W § 1 ust 2 kwotę " 400,00 zł " , zastępuję się kwotą " 500,00 zł ". 

3. W § 1 ust 3 i ust 4 kwotę " 200,00 zł ", zastępuje się kwotą " 300,00 zł " . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 01 czerwca 2021 r. oraz podlega ogłoszeniu na 

tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 7EF43F45-7382-4891-BB71-811961C94FA8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach

ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety.

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustaw z dnia 23 grudnia 1999 r.

o kształtowaniu wynagrodzeń

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz.2288 oraz

z 2020r. poz. 278) (art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet

przysługujących radnemu gminy, określa maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu

w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy. Zgodnie

z § 3 pkt 3 powołanego rozporządzenia radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców

przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety.

Powołane przepisy mają bezpośredni związek z faktem, że sesje rady i posiedzenia komisji

odbywają się przeważnie w czasie, gdy radni świadczą pracę na rzecz pracodawców albo gdy

prowadzą inną działalność zarobkową. Dietę należy zatem rozumieć jako swoiste świadczenie

pieniężne przysługujące radnemu, które jest rekompensatą za utracone zarobki. Obecnie

obowiązuje Uchwała Nr V/29/15 Rady Gminy Pęcław z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie ustalenia

diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, członków kmisji Rady

Gminy oraz zwrotu poniesonych kosztów podróży służbowych i od tego czasu diety radnych

nie uległy zmianie.

Środki finansowe na diety dla Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

członków komisji Rady Gminy zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2021 r.

Mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny i prawny podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 7EF43F45-7382-4891-BB71-811961C94FA8. Podpisany Strona 1




